
Protokół Nr 34/2006

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Turystyki, Kultury, Rodziny i Patologii
w dniu 6 lutego 2006r.

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Józef Woźny.
Lista obecności w załączeniu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1.Piotr Pośpiech – Skarbnik Powiatu,
2.Jolanta Krzysztowczyk – Naczelnik Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego
                                            w Kluczborku.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Omówienie informacji przygotowanych przez Wydział Edukacji:
   a/ propozycje kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych, propozycje
       typów szkół, liczby oddziałów i uczniów w roku szkolnym 2006/2007,
   b/ wypoczynek feryjny dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2005/2006.
3.Omówienie materiałów na sesję Rady Powiatu w dniu 9.02.2006r.
4.Wolne wnioski.
5.Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Posiedzenie otworzył Wiceprzewodniczący Komisji, powitał wszystkich zebranych
i przedstawił porządek obrad w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji nie wnieśli uwag
do proponowanego porządku i jednogłośnie go przyjęli.

Ad.2.

Wiceprzewodniczący Komisji powiedział, że do komisji wpłynęły następujące informacje
przygotowane przez Wydział Edukacji tut. Starostwa:
1.propozycje kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych, propozycje
   typów szkół, liczby oddziałów i uczniów w roku szkolnym 2006/2007 /pismo
   Nr ED-MS-4331/100-1/05 z dnia 27.12.2005r./,
2.wypoczynek feryjny dzieci i młodzieży w roku szkolnym 2005/2006 /pismo
   Nr ED-MS-4334/4-2/06 z dnia 17.01.2006r./.
Informacje powyższe zostały przekazane członkom komisji wraz z zawiadomieniami
o dzisiejszym posiedzeniu.
Kolejno głos zabrała Pani Naczelnik Wydziału Edukacji i powiedziała, że pierwsze
opracowanie zawiera informację na temat przewidywanej liczby uczniów i oddziałów
klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych i szkół policealnych w roku szkolnym 2006/2007
oraz proponowanych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych zgodnie
z zapotrzebowaniem rynku pracy. Pani Naczelnik powiedziała, że informacja ta powstała
między innymi w wyniku rozmów z dyrektorami szkół przy ustalaniu rekrutacji na rok
szkolny 2006/2007 oraz przy współudziale Powiatowego Urzędu Pracy w Kluczborku. Pani
Naczelnik poinformowała radnych, że odbyło się niedawno spotkanie z firmą Vulcan, która
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proponuje szkołom udział w tzw. naborze internetowym /elektroniczny/. Wstępne koszty tego
przedsięwzięcia w naszym powiecie obliczono na kwotę około 3.700,-zł., w co wliczono
również konieczne szkolenia. Zdaniem Pani Naczelnik jest to dla naszych szkół korzystne,
bo mogą się w tym programie logować również osoby spoza naszego powiatu. Program ten
będzie bowiem ogólnie dostępny dla wszystkich korzystających z sieci internetowej.
Skarbnik powiedział, że konsultował się z kilkoma użytkownikami tego systemu i są oni
zadowoleni z jego użytkowania.
Kolejno Pani Naczelnik powiedziała, że w najbliższym czasie do Rady Powiatu wpłynie
na pewno uchwała Rady Miejskiej w Wołczynie w sprawie utworzenia i prowadzenia liceum
ogólnokształcącego w Wołczynie. Burmistrz Miasta Wołczyna informował o takim zamiarze
Radę Powiatu na sesji w dniu 29.12.2005r. Pani Naczelnik wyliczyła, że w naszym powiecie
obecnie jest już 5 liceów ogólnokształcących, a ponadto niepubliczna szkoła salezjańska
wystąpiła do Opolskiego Kuratora Oświaty o wydanie pozytywnej opinii w sprawie
utworzenia publicznego liceum ogólnokształcącego. Kurator wydał pozytywną opinię w tej
sprawie, a powiat wyraził na to zgodę. Jeżeli utworzy się dodatkowo liceum w Wołczynie
to ogólnie będzie ich w naszym powiecie już 7. Pani Naczelnik dodała, że jest też przecież
niepubliczne liceum ogólnokształcące w Kluczborku. Biorąc pod uwagę, że w bieżącym roku
będzie około 1000 absolwentów gimnazjów to będzie problem z naborem. Dyrektorzy szkół
zaplanowali bowiem 11 klas pierwszych liceum, ale jeśli zostaną utworzone dodatkowe licea
to w dotychczasowych liceach będzie można utworzyć jedynie 7 oddziałów. Wtedy też będzie
trzeba zmniejszyć w naszych szkołach ilość etatów nauczycielskich o około 9,5. Ponadto
trzeba pamiętać, że z roku na rok zmniejsza się również liczba gimnazjalistów. Z wyliczeń
Pani Naczelnik wynika, że za 2 lata konieczna będzie chyba likwidacja jednego zespołu szkół
w Kluczborku. Pani Naczelnik dodała, że ogólnie zaplanowano w naszym powiecie na nowy
rok szkolny 34 klasy pierwsze, ale tyle na pewno nie zostanie utworzone. Ponadto obserwuje
się również w naszym powiecie wzrost liczby uczniów w technikach i zasadniczych szkołach
zawodowych niż w liceach, ponieważ dają one uczniom zawód. Z roku na rok zwiększa się
więc zainteresowanie kształceniem technicznym. Pani Naczelnik powiedziała, że w związku
z tym należy zwrócić większą uwagę na praktyczną naukę zawodów, która była by
najbardziej wskazana w konkretnych zakładach pracy. Konieczne było by też tworzenie
w przyszłości tzw. Szkolnych Ośrodków Karier oraz funkcjonowanie szkolnych doradców
zawodowych. W przygotowanym przez Wydział Edukacji materiale przedstawiono także
propozycję wydania informatora o szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu Kluczborskiego
oraz zorganizowania kolejnej Powiatowej Giełdy Edukacyjnej dla gimnazjalistów.
Pani Naczelnik powiedziała kolejno, że wszystkie w/w informacje zostały przekazane
również do gmin naszego powiatu w celu zaopiniowania bądź przedstawienia swoich
propozycji.
Nawiązując do propozycji Gminy Wołczyn co do utworzenia i prowadzenia liceum
ogólnokształcącego w Wołczynie, Pani Naczelnik powiedziała, że konieczne było by wtedy
podjęcie przez Radę Powiatu uchwały o ustaleniu nowej sieci szkół publicznych. Zdaniem
Pani Naczelnik dotychczasowa sieć naszych szkół została by rozdrobniona i było by za dużo
liceów ogólnokształcących. Na ten fakt musi zwrócić uwagę Kuratorowi Oświaty. Pani
Naczelnik wyraziła swoje obawy co do propozycji Gminy Wołczyn. Najważniejsza zdaniem
Pani Naczelnik jest jakość nauczania, a przy zwiększonej liczbie szkół może być ona nie
zapewniona.
Skarbnik Powiatu wyraził swoje obawy np. co do wyników maturalnych w przyszłych latach.
Radna Irena Kielar zaproponowała, aby w Wołczynie utworzyć np. jedną klasę liceum
profilowanego zamiast ogólnokształcącego.
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W związku z powyższą dyskusją dotyczącą propozycji Gminy Wołczyn, Przewodniczący
Komisji Oświaty wystąpił z wnioskiem, aby zwrócić się do wszystkich naszych zespołów
szkół o zaopiniowanie propozycji utworzenia i prowadzenia liceum ogólnokształcącego
w Wołczynie. Wniosek powyższy poddano głosowaniu, w którym udział wzięło 4 członków
komisji. 3 radnych opowiedziało się za wystąpieniem do szkół o opinię w tej sprawie,
a 1 radny wstrzymał się od głosu. Wniosek powyższy /pismo Nr RP/K.Ośw.-0053/15/2006/
zostanie przekazany w najbliższym czasie do Starosty Kluczborskiego.
Kolejno Pani Naczelnik nawiązała do drugiej informacji przygotowanej przez Wydział
Edukacji tzn. na temat wypoczynku feryjnego dzieci i młodzieży. Powiedziała,
że opracowanie to zawiera szczegółową informację co do zajęć sportowych, komputerowych,
czytelniczych i innych w poszczególnych szkołach naszego powiatu. Szczegółowo
przedstawiono także program zajęć w Młodzieżowym Domu Kultury w Kluczborku.
Do informacji powyższej nie wniesiono zapytań.

Ad.3.

Kolejno członkowie komisji analizowali materiały przygotowane na najbliższą sesję Rady
Powiatu, która odbędzie się w dniu 9 lutego 2006r. W materiałach tych znajdują się projekty
uchwał w następujących sprawach:
1.przyjęcia do wykonywania niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem
   poboru w 2006r.,
2.określenia zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych powiatu
   kluczborskiego i studentów z powiatu kluczborskiego,
3.uchwalenia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych
   na lata 2006-2010.
Ponadto w materiałach znajduje się sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
w Kluczborku za okres od 21.12.2005r. do 27.01.2006r.
Pani Naczelnik Wydziału Edukacji wyjaśniła, że proponowany do przyjęcia Program Działań
na Rzecz Osób Niepełnosprawnych dotyczy również uczniów Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Kluczborku. Program ten jest niezbędnym dokumentem przy staraniu się
o pozabudżetowe środki finansowe z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych oraz z funduszy europejskich.
Przewodniczący Komisji nawiązując do projektu uchwały w sprawie określenia zasad
udzielania stypendiów dla uczniów i studentów, poprosił o jego wyjaśnienie.
Skarbnik Powiatu wyjaśnił, że zgodnie z interpretacją Ministerstwa Gospodarki i Pracy
dotyczącą odsetek generowanych na rachunku bankowym przez środki otrzymane
na stypendia, odsetki te są dochodem własnym jednostek samorządu terytorialnego. Powiat
Kluczborski realizuje dwa projekty dotyczące stypendiów i posiada dwa rachunki bankowe,
na których generowane są odsetki. Zarząd Powiatu proponuje w projekcie uchwały, aby
odsetki te przeznaczyć na pomoc stypendialną dla mniej zamożnych uczniów i studentów,
którzy nie pobierają stypendiów unijnych. Dotyczyło by to jednostkowych, indywidualnych
przypadków.
Innych zapytań do materiałów na sesję nie wniesiono.

Ad.4.

Innych spraw nie poruszano.
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Ad.5.       

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji podziękował
wszystkim za udział w obradach i zamknął posiedzenie komisji w dniu dzisiejszym.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji:

         Józef Woźny

 


